Modificaciones sobre el articulado 

Los integrantes de esta comisión determinan procedente realizar las siguientes 
modificaciones: 

INICIATIVA  

Artículo 2.- Los ingresos que percibirá la Hacienda Pública del Municipio de 
Coatetelco, Morelos, serán por la cantidad de: $120´771,867.00 (Ciento veinte 
millones setecientos setenta y un mil ochocientos sesenta y siete pesos 00/100) 
m.n.), en los conceptos y cantidades estimadas siguientes: 

Expectativas de ingresos para el ejercicio fiscal 2026 municipio de Coatetelco, 
Morelos; ingreso estimado: 

MUNICIPIO DE COATETELCO  INGRESO ESTIMADO 2026 

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO

[...]

0.1 Endeudamiento interno  $0.00 

0.2 Endeudamiento externo $0.00 

0.3 Financiamiento interno  $0.00 

… 
… 
... 

MODIFICACIÓN 

Artículo 2.- Los ingresos que percibirá la Hacienda Pública del Municipio de 
Coatetelco, Morelos, serán por la cantidad de: $120,256,221.05 (Ciento veinte 
millones doscientos cincuenta y seis mil doscientos veintiún pesos 05/100) m.n.), 
en los conceptos y cantidades estimadas siguientes: 

Expectativas de ingresos para el ejercicio fiscal 2026 municipio de Coatetelco, 
Morelos; ingreso estimado: 

MUNICIPIO DE COATETELCO  INGRESO ESTIMADO 2026 

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO

[...]

estimados y pueden variar en función de la recaudación. 

CAPÍTULO SEGUNDO 
DE LOS CONCEPTOS, PRONÓSTICO Y DE LA EXPECTATIVA DE INGRESOS 

Artículo 2.- Los ingresos que percibirá la Hacienda Pública del Municipio de 
Coatetelco, Morelos, serán por la cantidad de: $120,256,221.05 (Ciento veinte 
millones doscientos cincuenta y seis mil doscientos veintiún pesos 05/100) m.n.), 
en los conceptos y cantidades estimadas siguientes: 

Expectativas de ingresos para el ejercicio fiscal 2026 municipio de Coatetelco, 
Morelos; ingreso estimado: 

MUNICIPIO DE COATETELCO  INGRESO ESTIMADO 2026 

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO

[...]

8.4.1.-Es base de este Derecho el gasto total anual que le genere al Ayuntamiento 
del Municipio en el ejercicio fiscal por la prestación del servicio de alumbrado 
público en el territorio municipal, considerando la inflación energética y el 
crecimiento poblacional así como de la infraestructura de iluminación, es de 
$152,144,000.00 (CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO CUARENTA 
Y CUATRO MIL PESOS M.N. 00/100MN. 

Para los efectos del presente Artículo, se entiende como costo total del servicio de 
alumbrado público, la suma de las siguientes erogaciones anuales: 

8.4.2.- COSTO 1 (C1): Costo en vialidades con niveles de iluminación de 8 a 12